Quảng Bình khai mạc Hội báo Xuân Quý Mão 2023
18:27 16/01/2023
Tác giả: Khánh Trinh

Hội báo Xuân Quý Mão 2023 tại tỉnh Quảng Bình trưng bày hơn 300 ấn phẩm, bao quát

nội dung trên nhiều mặt chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội…, thu hút đa dạng bạn đọc

nhiều lứa tuổi đến tham quan và đón đọc.

Lễ khai mạc Hội báo Xuân Quý Mão 2023_ Ảnh: PV.

Sáng ngày 16/1, Hội Nhà báo Việt Nam tỉnh Quảng Bình đã phối hợp với UBND huyện Lệ Thủy tổ

chức Hội báo Xuân Quý Mão 2023, nhân dịp kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam và đón tết Nguyên đán cổ truyền của dân tộc.

Phát biểu tại lễ khai mạc Hội báo Xuân, ông Hoàng Hữu Thái, Chủ tịch Hội Nhà báo Việt Nam tỉnh

cho biết Quảng Bình có 4 cơ quan báo chí và trên 200 hội viên, nhà báo cũng như nhiều phóng

Các đại biểu tại Hội báo Xuân Quý Mão 2023_ Ảnh: PV.

Bên cạnh các ấn phẩm báo chí của tỉnh Quảng Bình, Hội báo Xuân trưng bày nhiều ấn phẩm báo

Xuân, báo Tết của các báo Trung ương, báo ngành và báo các tỉnh bạn trong cả nước.

Các tác phẩm được lựa chọn cẩn thận, đều được đánh giá có hình thức đẹp, hấp dẫn và đổi mới,

Các em học sinh lựa chọn và đón đọc các ấn phẩm báo chí_ Ảnh: PV.

Hội báo Xuân Quý Mão 2023 diễn ra từ ngày 16 đến ngày 20/1/2023 (tức ngày 25/12 đến 29/12 âm

lịch) tại Trung tâm Văn hóa Thông tin huyện Lệ Thủy, tỉnh Quảng Bình.

Khánh Trinh